
SETTORE

AFFARI GE NERALI
---

S ERVIZI DI  STAFF

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1  d e l  0 7 / 0 1 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1  d el   0 7/01/20 2 0

O g g e t t o: N o m i n a  d e l l a  Co m m i s s i o n e  Gi u di c a tri c e  p e r  
l'aff id a m e n t o  d e l  s e rviz i o  d i  r e a l i zz a z i o n e  
g r af i c a ,  i m p a g i n a z i o n e ,  s t a m p a ,  ra c c o l t a  
p u b bl i c i t ar ia  e  d i s tr i b u z i o n e  d e l  p er i o d i c o  d e l  
Co m u n e  d i  S o l i e r a  N o i  d i  q u e s t o  P a e s e ,  p er  i l  
tr i e n n i o  2 0 2 0 - 2 0 2 2 .  CIG 8 1 2 1 8 5 8 1 4 0 .  



OGGETTO :  N o min a  d ella  Co m mission e  Giudic a t rice  p e r  l’affida m e n to  d el  
s e rvizio di  r e alizzazion e  g r afica,  imp a gin azion e,  s t a m p a,  r a ccol t a  p u b blici t a ri a  
e  dis t ribuzion e  d el  p e riodico  d el  Co m u n e  di  Solie r a  “Noi di  q u e s to  Pa es e”,  p e r  
il t ri e n nio 2 0 2 0-2 0 2 2.  CIG 8 1 2 1 8 5 8 1 4 0 .  

Il RESPO N SABILE DEL SETTORE

PREMESSO  ch e  con  d e t e r min a  a  co n t r a r r e  n.  3 2 7/20 1 9  è  s t a t a  ind e t t a  la  
p roc e d u r a  di  g a r a  p e r  l’affida m e n to  d el  s e rvizio  di  r e alizzazione  g r afica,  
imp a gin azion e,  s t a m p a ,  r a ccol t a  p u b blici t a ri a  e  dis t ribuzion e  d el  p e riodico  d el  
Co m u n e  di  Solie r a  “Noi  di  q u e s to  Pae s e”,  p e r  il  t ri e n nio  2 0 2 0-2 0 2 2 ,  ai  s e n si  
d ell’ a r t .  3 6,  co.  2  le t t e r a  b)  d el  D.lgs  5 0/20 1 6  - m e dia n t e  Richie s t a  di  Offe r t a  
(RDO)  s u  SATER-In t e rc e n tER,  d a  a g giu dica r e  co n  il  c ri t e rio  d ell’offe r t a  
e co no mic a m e n t e  più  va n t a g gios a,  ai  s e nsi  d ell’a r t .  9 5  d el  D.Lgs.  5 0/201 6  
individu a t a  s ulla  b a s e  d el  miglio r  r a p po r to  q u ali t à/p r ezzo;

RILEVATO  c h e  ai  s e n si  d ell’a r t .  7 7  D.Lgs.  5 0/20 1 6  e  s s. m m.ii.,  n el  c a so  di  
a g giudicazion e  con  il c ri t e rio  d ell’offe r t a  e co no mic a m e n t e  più  van t a g gios a ,  la  
valu t azion e  d elle  offe r t e  d al  p u n to  di  vis t a  t ec nico  e d  econo mico  è  affida t a  a d  
u n a  co m mission e  giu dic a t rice,  co m pos t a  d a  p e r son ale  e s p e r to  n ello  s p ecifico  
s e t to r e  c ui affe risce  l’ogg e t to  d el  con t r a t to;

CO NSIDERATO
-  ch e  il  t e r min e  p e r  la  p r e s e n t azion e  d elle  offe r t e  è  s c a d u to  il  gio rno  
2 7/1 2/201 9  alle  o r e  1 2 ,00  e  c h e  p e r t a n to  è  possibile  p roc e d e r e  alla  no min a  d ei  
co m miss a ri  n el  r i sp e t to  d ell’a r t .  7 7,  co m m a  7  d el  D.Lgs.  5 0/20 1 6;
- c h e  il r e s po ns a bile  U nico d el  p roc e dim e n to  è  la  do t t . s s a  Nicole t t a  Sc acco; 

CO NSIDERATO  c h e  a d  og gi  no n  è  a nco r a  op e r a tivo  l’Albo  is ti t ui to  p r e s so  
l’ANAC ai  s e n si d ell’a r t .  7 8  d el  D.Lgs.  5 0/20 1 6;  

VISTA  la  n e c e s si t à  di  no min a r e  u n a  co m mission e  giudica t ric e  p e r  la  
valu t azion e  d elle  offe r t e  p e rve n u t e  r el a tiva m e n t e  all’affida m e n to  d el  s e rvizio  
in  a r go m e n to,  in  n u m e ro  di t r e  co m po n e n ti;

VISTO  in  p a r ticola r e  l’ar t .  7 7  co m m a  3,  dove  si  di sciplin a  c h e  la  s t azion e  
a p p al t a n t e ,  p uò,  in  c a so  di  affida m e n to  di  con t r a t ti  p e r  i s e rvizi  e  le  forni tu r e  
di  impo r to  infe rio r e  alle  soglie  di  c ui  all ' a r t icolo  3 5 ,  o  p e r  q u elli  c h e  no n  
p r e s e n t a no  p a r ticola r e  co m plessi t à ,  no min a r e  alcu ni co m po n e n ti  in t e r ni  alla  
s t azione  a p p al t a n t e ,  conside r a n do  di  no n  p a r ticola r e  co m ples si t à  le  p roc e d u r e  
svol te  a t t r ave r so  pi a t t afo r m e  t ele m a tich e  di  n e goziazione  ai  s e nsi  d ell ' a r t icolo 
5 8 ;

CO NSIDERATO  ch e  l’Amminis t r azion e  Co m u n ale  e  la  Fond azion e  Ca m po ri  
p a r t ecip a t a  d el  Co m u n e  di  Solie r a ,  sono  do t a t e  di  p e r so n ale  in  poss e s so  di  
a d e g u a t a  p rofe ssion ali t à  e d  e s p e ri e nz a  c ui  po t e r  a t ti ng e r e  p e r  la  cos ti t uzione  
d ella  Co m mission e  giu dica t rice  in a r go m e n to; 

RITENUTO  q uin di  ai  s e n si  d ell’a r t .  7 7  co m m a  3,  e  in  b a s e  a  q u a n to  indica to  
n elle  line e  g uid a  ANAC  n.  5 ,  c h e  è  pos sibile  individu a r e  s ulla  b a s e  d ella  



valu t azion e  d elle  co m p e t e nz e  e d  e s p e rie nz e  poss e d u t e ,  co m e  evid e nzia t e  d ai  
c u r ricul a  alle g a ti  a l  p r e s e n t e  a t t o  a  fa rn e  p a r t e  in t e g r a n t e  e  so s t a nzi ale ,  i  
co m po n e n ti  d ella  co m mission e  giu dica t rice  n elle  p e r son e  di: 

- Teglio E milio, dip e n d e n t e  d el  Co m u n e  di Solie r a;  
- Ross e t ti  F r a n c e sco, dip e n d e n t e  d el Co m u n e  di Solie r a;  
- Varva ro  Aless a n d r a ,  dip e n d e n t e  d ella  Fon d azion e  Ca m po ri;
 

Rileva to  al t r e sì  c h e  t r a t t a n dosi  di  p roc e d u r a  in t e r a m e n t e  t ele m a tic a  svolt a  
m e di a n t e  l’utilizzo  d ella  pi a t t afo r m a  di  n e goziazione   SATER-INTERCENTER,  
le  a t t ivit à  di  a p e r t u r a  d elle  b u s t e  t ec nich e  e d  e co no mich e  ve r r a n no  svolte  con  
il  s u p po r to  d ella  r e s po ns a bile  d el  s e t to r e  Affa ri  Gen e r ali  – RUP, ivi r e gis t r a t a ,  
p r e s e n t e  ai  lavori d ella  co m mission e  giudic a t rice  s e nz a  di ri t to  di  voto;

DATO  ATTO  al t r e sì  c h e  le  Line e  g uid a  ANAC  n.  3  r e c a n ti  “no min a,  r uolo  e  
co m pi ti  d el  Res pons a bile  U nico  d el  P roc e di m e n to  p e r  l’affida m e n to  di  a p p al ti  
e  conc e s sioni”  a p p rova t e  d al  Consiglio  d ell’au to ri t à  con  d elibe r azion e  n.  
1 0 9 6/20 1 6  e  in  p a r ticola r e  il  p u n to  5.2  di spon go no  c h e  il  co n t rollo  d ella  
doc u m e n t azion e  a m minis t r a tiva  è  svolto  d al  RUP  c h e  e s e r ci t a  a n c h e  u n a  
funzion e  di  coo rdin a m e n to  e  con t rollo,  finalizza t a  a d  a s sicu r a r e  il  co r r e t to  
svolgim e n to  d elle  p roc e d u r e  e  a do t t a  le  d e cisioni  cons e g u e n ti  all e  valu t azioni  
effe t t u a t e ;

VISTO l' a r t .  1 0 7  d el  D.Lgs.  2 6 7/20 0 0  c h e  a t t r ibuisc e  ai  r e s po ns a bili d ei  s e rvizi 
la  r e s po n s a bili t à  d elle  p roc e d u r e  di  a p p al to  e  conco r so  e  con s e g u e n t e m e n t e  
a n c h e  la  no min a  d elle  Co m missioni di g a r a ;

VISTO il D.Lgs.  5 0/20 1 6;
VISTO il D. Lgs.  1 6 5/20 0 1;
VISTO il D. Lgs.  2 6 7/20 0 0;

PRECISATO  ch e  il  p r e s e n t e  p rovvedi m e n to  no n  co m po r t a  on e ri  a  c a rico  d el  
bil ancio  co m u n ale  e  c h e  p e r t a n to  no n  richie d e  l' ap posizion e  d el  vis to  di  
r e gola ri t à  con t a bile  d a  p a r t e  d el  r e s po ns a bile  d el s e rvizio fina nzia rio;

VISTO  c h e  s ulla  p r e s e n t e  d e t e r min azion e,  è  s t a to  a c q uisi to  il  p a r e r e  di  
r e gola ri t à  t e c nica  d el  Res pons a bile  d el  s e rvizio   a i  s e n si  d ell’a r t .  1 4 7  bis,  
co m m a  1,  D.Lgs.  2 6 7/20 0 0;

Qu a n to  so p r a  ri t e n u to  e  p r e m e s so

DETER MI NA

DI  APPROVARE   la  n a r r a tiva  in  p r e m e s s a  s p ecifica t a  c h e  si  in t e n d e  
in t e g r al m e n t e  ripo r t a t a  n el  p r e s e n t e  dis posi tivo  cos ti t u e n do n e  p a r t e  
in t e g r a n t e  e  sos t a nziale;

DI NO MINARE  la  co m mission e  giu dic a t rice  p e r  la  valu t azione  d elle  offe r t e  d al  
p u n to  di  vis t a  t ec nico  e d  e cono mico,   p r e s e n t a t e  d alle  di t t e  conco r r e n ti  all a  
RDO  p ro do t t a  s u  SATER-Int e r c e n t ER  ave n t e  a d  og g e t to  l’affida m e n to  d el  



s e rvizio di  r e alizzazion e  g r afica,  imp a gin azion e,  s t a m p a,  r a ccol t a  p u b blici t a ri a  
e  dis t ribuzion e  d el  p e riodico  d el  Co m u n e  di  Solie r a  “Noi di  q u e s to  Pa es e”,  p e r  
il  t r i e n nio  2 0 2 0-2 0 2 2,  ai  s e n si  d ell’ a r t .  3 6,  co.  2  le t t e r a  b)  d el  D.lgs  5 0/20 1 6,  
in  n u m e ro  di t r e  co m po n e n ti  n elle  p e r son e  di s e g ui to  indic a t e:  

- P r e sid e n t e  Teglio E milio, dipe n d e n t e  d el  Co m u n e  di  Solie r a;
- Co m pon e n t e  Ross e t ti  F r a n c e sco  dipe n d e n t e  d el  Co m u n e  di  Solie r a;
- Co m pon e n t e  Varva ro  Aless a n d r a ,  dip e n d e n t e  d ella  Fon d azion e  Ca m po ri;

DI  DARE  ATTO  al t r e sì  c h e  t r a t t a n dosi  di  p roc e d u r a  in t e r a m e n t e  t el e m a tic a  
svol t a  m e di a n t e  l’utilizzo  d ella  pi a t t afo r m a  di  n e goziazion e   SATER-
INTERCE NTER,  le  a t t ivit à  di  a p e r t u r a  d elle  b u s t e  t ec nich e  e d  e co no mich e  
ve r r a n no  svol te  con  il s u p po r to  d ella  r e s po ns a bile  d el  s e t to r e  Affa ri  Ge n e r ali  –
RUP,   ivi  r e gis t r a t a ,  p r e s e n t e  ai  lavo ri  d ella  co m mission e  giu dic a t rice  s e nz a  
di ri t to  di voto;

DI ACQUISIRE a gli a t t i  di  q u e s t’ufficio le  dic hia r azioni ci rc a  l'in e sis t e nz a  d elle  
c a u s e  di  inco m p a tibilit à  e  di  a s t e n sion e  d ei  co m po n e n ti  d ella  co m mission e  
giu dica t rice;

DI  DARE  ATTO  ch e  i  co m po n e n ti  la  Co m mission e  giu dica t rice  svolgono  le  
p ro p rie  funzioni s e nz a  alcu n  co m p e n so  a g giu n tivo; 

DI  DISPORRE  la  p u b blicazione  d el  p r e s e n t e  a t to  e  d ei  c u r ric ula  d ei  
co m po n e n ti  d ella  co m mission e  giu dica t rice,  p e r  gli  a d e m pi m e n ti  di  c ui  all’a r t .  
2 9  d el  d .lgs.  5 0/20 1 6  n ella  s e zion e  "Am minis t r azion e  Tras p a r e n t e-  b a n di  di  
g a r a  e  con t r a t t i”,  d el  si to  is ti t uzion ale  d el Co m u n e.   



Il Res po ns a bile  di  S e t to r e   NICOLETTA SCACCO h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
N o m i n a  d e l l a  Co m m i s s i o n e  Gi u di c a tr i c e  p er  l'aff id a m e n t o  d e l  s e rviz i o  d i  
r e a l izz a z i o n e  g r a f i c a ,  i m p a g i n a z i o n e ,  s t a m p a ,  ra c c o l t a  p u b b l i c i t ari a  e  
d i s tr ib u z i o n e  d e l  p er i o d i c o  d e l  Co m u n e  d i  S o l i er a  N o i  d i  q u e s t o  P a e s e ,  p e r  
i l  tri e n n i o  2 0 2 0 - 2 0 2 2 .  CIG 8 1 2 1 8 5 8 1 4 0 .   ” ,  n°  1  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   
0 7/0 1/202 0

N ICOLETTA SCACCO



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Solie r a  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 8/01/20 2 0  al  
gio r no  2 3/01/20 2 0.


